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Luonnos hallituksen esitykseksi ja valtioneuvoston asetukseksi asbestityötä ja 
työsuojelun ammattipätevyyttä koskevan lainsäädännön muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto hallituksen esitysluonnoksesta asbestilainsäädännön ja 
työsuojelun ammattipätevyyssääntelyn muutoksiksi

Opetus- ja kulttuuriministeriö koordinoi ammattipätevyyden tunnustamisesta annetun Euroopan 
parlamentin ja neuvoston direktiivin (2005/36/EY), eli niin kutsutun ammattipätevyysdirektiivin 
toimeenpanoa Suomessa. Ammattipätevyysdirektiivi sisältää säännöt, joiden mukaisesti jäsenvaltion 
tulee tunnustaa EU- tai ETA-kansalaisen toisessa jäsenmaassa hankkima ammattipätevyys. 
Ammattipätevyysdirektiivi on pantu täytäntöön muun muassa ammattipätevyyden tunnustamisesta 
annetulla lailla (1384/2015), jäljempänä ammattipätevyyslaki. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö kannattaa esitystä, jonka mukaan lakeja muutettaisiin siten, että 
ammattipätevyyssääntely siirrettäisiin perustuslain edellyttämällä tavalla lain tasolle, ja kyseisiä 
säänneltyjä tehtäviä koskevaa ammattipätevyyden tunnustamistehtävää hoitavaksi toimivaltaiseksi 
viranomaiseksi säädettäisiin Aluehallintovirasto / Valtion lupa- ja valvontavirasto.

Opetus- ja kulttuuriministeriö kuitenkin huomauttaa, että ammattipätevyyslain soveltamisalaan 
kuuluvien tilanteiden lisäksi säädöksissä olisi huomioitava myös ammattipätevyyslain soveltamisalan 
ulkopuolelle jäävät tilanteet. Tällaisia ovat tyypillisesti tilanteet, joissa koulutus on muusta maasta 
kuin toisesta Euroopan unionin tai Euroopan talousalueen jäsenmaasta tai hakija on muun maan 
kuin jäsenmaan kansalainen. Toimivalta myös ammattipätevyyslain ulkopuolelle jäävissä tilanteissa 
tulisi säätää Aluehallintovirastolle / Valtion lupa- ja valvontavirastolle, ja lisäksi tulisi säätää siitä, 
millainen tunnustamismenettely on muissa kuin ammattipätevyyslain soveltamisalaan kuuluvissa 
tilanteissa. 

Varmistamalla ulkomailla hankitun osaamisen tunnustaminen myös silloin kun kyse on henkilöistä, 
jotka eivät ole EU- tai ETA-valtion kansalaisia tai joiden koulutus on hankittu muualla kuin EU- tai 
ETA-valtiossa, toteutetaan myös pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman tutkintojen 
tunnustamisen sujuvoittamista koskevia tavoitteita, kuten esimerkiksi ”Suomen työmarkkinoilla on 
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pula osaavasta työvoimasta. Hallitus vastaa osaajapulaan panostamalla kansainväliseen rekrytointiin 
ja vahvistaa samalla edellytyksiä talouden kasvuun. Osaavan ja koulutetun työvoiman vajeeseen 
puututaan tehokkailla keinoilla muun muassa sujuvoittamalla ulkomaisten tutkintojen tunnustamista 
ja panostamalla lähtömaakoulutuksiin.” (Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelma 20.6.2023, 
s. 75)
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